BALANGO PATRIMONIAL
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R$ 1,00

Miracema - Estado do Rio de Janeiro
QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LIiQUIDO

ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
Ativo Biolégico
Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante
Ativo Nao Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido
Total do Ativo Néo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
Passivo Circulante
Obrigagées Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante
Passivo Néo Circulante
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo Néo Circulante
Patrimonio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagéo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
(-) Acdes/Cotas Em Tesouraria
Total do Patrimonio Liquido
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

11.372.397,35
5.906.346,60
11.440,00
405.973,85
0,00

0,00

0,00

14.251.330,53
6.312.523,20
1.098.973,90
362.344,00
0,00

0,00

0,00

17.696.157,80

59.666.253,06
0,00
73.371.382,33
450,00

0,00

22.025.171,63

52.726.660,41
0,00
66.679.208,69
0,00
0,00

133.038.085,39
150.734.243,19

119.405.869,10
141.431.040,73

2.648.794,90 776.603,57
0,00 0,00
1.276.951,13 1.097.913,55
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
12.834.506,64 12.455.875,78
16.760.252,67 14.330.392,90
360.071,30 31.921,59
0,00 0,00
243.525,38 243.525,38
35.971.423,57 41.054.220,67
0,00 0,00
493.173.806,33 341.364.290,16
0,00 0,00

253,86 0,00

529.749.080,44

382.693.957,80

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
(395.775.089,92) (255.593.309,97)
0,00 0,00
(395.775.089,92) (255.593.309,97)

150.734.243,19

141.431.040,73
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R$ 1,00

Miracema - Estado do Rio de Janeiro
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
(LEI N° 4.320/64)
ATIVO (1) Nota
Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo
PASSIVO (ll)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo
Saldo Patrimonial (I - 1I)

Exercicio
Atual

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

11.372.397,35
139.361.845,84

15.349.995,48
126.081.045,25)

150.734.243,19

33.606.791,74
529.749.080,44

141.431.040,73)

25.744.887,71
382.693.957,80

563.355.872,18
(412.621.628,99)

408.438.845,51
(267.007.804,78)

Miracema - Estado do Rio de Janeiro

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
(LEI N° 4.320/64)

Nota

IATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantias e Contrapartidas recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos
Total dos Atos Potenciais Ativos
IATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagdes contratuais
Outros atos potenciais passivos
Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio: 2022

Exercicio Exercicio
Atual Anterior

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Abr/2023, 17h e 06m.
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R$ 1,00

Miracema - Estado do Rio de Janeiro

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
(LEI N° 4.320/1964)

Nota
FONTE DE RECURSOS

0 Ordinarios
2 Rpps
10 Diretamente Arrecadado
100 Ordinarios
102 Rpps
104 Royalties
105 Salario-Educagao
106 Pnae
107 Pnat
108 Pdde
109 Fnde
112 Convénios
114 Royalties - Lei 12.858/2013
115 Fundeb
116 Fundeb 60%
117 Fundeb 40 %
118 Transferéncias Do Fnas
120 Sus
121 Recursos Do Estado
128 Impostos e Transferéncias de Impostos
130 Cip - Contribuigao de lluminagéo Publica
132 Covid-19 - Estado
133 Covid-19 - Federal
134 Covid-19 - Fmas - Portaria 369
136 Lei Aldir Blanc
137 Outorga de Direito Recursos Hidricos
500 Recursos Nao Vinculados de Impostos
540 Transferéncias Do Fundeb - Imp. e Transf. de Impostos
550 Transferéncia Do Salario-Educagéo
551 Transf. de Rec. Do Fnde Referentes Ao Prog. Dinheiro Direto Na Escola (Pdde)
552 Transf. de Rec. Do Fnde Referentes Ao Prog. Nacional de Alimentagéo Escolar (Pnae)
553 Transf. de Rec. Do Fnde Referentes Ao Prog. Nacional de Apoio Ao Transporte Escolar (Pnate)
569 Outras Transf. de Recursos Do Fnde
573 Royalties Do Petréleo e Gas Natural Vinculados a Educagéo
600 Transf. Fundo a Fundo de Rec. Do Sus Prov. Gov. Federal - Bloco de Man. Agdes e Serv. Publicos de Saude
601 Transf. Fundo a Fundo de Rec. Do Sus Prov. Gov. Federal - Bloco de Estrut. Rede de Servigos Publicos de Sau
602 Transf. Fundo a Fundo de Rec. Sus Prov. Gov. Federal - Bloco de Man. Agdes e Serv. Pub. Saude - Rec. Dest. /
621 Transf. Fundo a Fundo de Rec. Do Sus Prov. Do Governo Estadual
632 Transf. Estado Referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres Vinculados a Saude
635 Royalties Do Petréleo e Gas Natural Vinculados a Saude
659 Outros Recursos Vinculados a Satude
660 Transf. de Recursos Do Fundo Nacional de Assisténcia Social - Fnas
661 Transf. de Recursos Dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social
669 Outros Recursos Vinculados a Assisténcia Social
700 Outras Transf. de Conv. Ou Inst. Congéneres da Unido
701 Outras Transferéncias de Convénios Ou Repasses Dos Estados
704 Transf. da Unido Referente a Royalties Do Petréleo e Gas Natural
705 Transf. Dos Estados Referente a Royalties Do Petréleo e Gas Natural
751 Recursos da Contrib. para o Custeio Do Servigo de lluminagéo Publica - Cosip
800 Rec. Vinc. Ao Rpps - Fundo Em Capitalizagdo (Plano Previdenciario)
802 Recursos Vinculados Ao Rpps - Taxa de Administragdo
Superavit/Déficit do Exercicio

Exercicio: 2022

Exercicio Exercicio

Atual Anterior
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 (2.881.261,50),
0,00 (385.924,25)
0,00 (4.194.944,15),
0,00 6.837,04
0,00 (33.722,24)
0,00 15.569,78
0,00 1.733,34
0,00 (247.383,23)
0,00 (1.784.173,99)
0,00 (225.885,94)
0,00 0,00
0,00 538.695,82
0,00 0,00
0,00 24.614,45
0,00 3.321.846,51
0,00 130.811,71
0,00 (4.068.726,48)
0,00 4.002,00
0,00 (26.672,59)
0,00 (37.845,58)
0,00 3.358,46
0,00 6.831,75
0,00 (562.653,14)
(11.634.083,49) 0,00
277.904,37 0,00
(73.957,20) 0,00
6.748,23 0,00
(99.300,40) 0,00
0,00 0,00
(472.591,83) 0,00
(1.619.595,58) 0,00
(119.399,50) 0,00
3.041.976,66 0,00
(51.318,17) 0,00
(1.460.176,55) 0,00
0,00 0,00
(66.965,52) 0,00
(430,78) 0,00
(171.532,68) 0,00
15.005,06 0,00
0,00 0,00
57.960,62 0,00
(1.455.479,19) 0,00
(4.668.452,39) 0,00
0,00 0,00
4.719,56 0,00
(3.745.877,24) 0,00
451,63 0,00
(22.234.394,39) (10.394.892,23)

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Abr/2023, 17h e 06m.
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